Vides ergo perfacile Photinianorum, Marcionitarumque doctrinas posse convinci; sed imbutas funestis fraudibus mentes antiquis serpens diris nexibus illigavit, ut sectæ inexplicabilis tabem quædam constantiæ præsumptione taceantur. Nihilominus tamen per utriusque confessionem veritas manifeste

plena erit lingua.

^c Antea legebatur *Jordani se mitteret*, scdo lib. arti errore. Infra ubi qui nunc speciem, vitii non nihil esse suspicor.

divinitatis elucet, dum altercantium malignitas A discors hebesque perfidia partem negantis affirmat, cum partem negaverit consentientis.

CAPUT XIV.

Contra Sabellianos, qui Spiritum sanctum negant Deum, credendum donum potius quam donatorem.

APOLL.—Plana est etiam in his speratæ expositionis inspectatio, et utriusque sectæ indubitata perversitas infelicitum pravitarum commenta nudavit. Ordo nunc hæreses pergat in cæteras, et cunctarum vulgationem series cœpta percurrat, ut tamquam venenatorum anguim intra a volumina pectorum conditos siuis illata fidei lux revolvat; non quia tales mereantur agnoscere, sed ne dubiorum sensibus nocituræ facilius, dum ignorantur, obrepant.

ZACCH.—Credo teneas in præcedente titulo prænotatum, a Sabellianis præcipue sanctum Spiritum denegari, et donum potius quam donatorem impiorum traditionibus dici; malique hujus auctoritatem sacris vel maxime testimoniis usurpari, quia et dari legatur et accipi; Salvatore ad Apostolos sic loquente : *Et insufflans eis dixit : Accipite Spiritum sanctum (Joan. xx, 22)*. Quidam etiam discipulorum a Paulo interrogati, *An accepistis Spiritum sanctum (Act. xix, 2)*? neque accepisse, nec si esset scire se dixerunt. Quorum intellectuum ratio talis est. Datur quidem, non quia se ipse non præstet, sed ut in eo qui tribuit, inesse monstretur: sicut enim Pater in Filio, et Filius in Patre, ita sanctus Spiritus b in utroque, ac rursus in ipso est uterque conspicuus. Hac igitur ratione post ascensum Salvatoris venturus dicitur qui ab eodem prius datur; et quem a se postea mittendum promittit, in se jam esse demonstrat; seque similiter post ejus adventum suumque consensum nobiscum usque ad mundi consummationem futurum promittens idem Dominus, ait : *Et ero, inquit, vobiscum usque ad consummationem mundi (Matth. xxviii, 20)*. Et iterum : *Nisi ego iero, Paraclitus ille non veniet (Joan. xvi, 7)*. Adeo connexa et indissociabilis datio in infusione indubitabilem Dei actu aliam probat in expectatione personam, dum et ascendens ad Patrem nihilominus est nobiscum, et bene ab ascensuro creditur datus qui promittitur adfuturus. Quamvis enim Apostoli ante ascensum Salvatoris, sancti Spiritus donum fuerint consecuti, in ipso tamen postea plenitudinem perceperant, libro Actuum sic docente : *Et factus est subito de celo sonus tamquam spiritus validi advenientis; et implevit domum totam in qua erant sedentes : et apparuerunt illis lingue c dividuæ : seditque sicut ignis super singulos eorum (Act. ii, 2, 3)*. Spiritus quin etiam et sermone manifestus est, eadem Scriptura memorante : *Ei ait*